
IXPERTA s.r.o.  

 
 
 
 
 
 

Smlouva č. OP11533 
o dodání a montáži IT zařízení „Kompaktní řešení virtualizačních serverů a datového pole HPE 

SimpliVity“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi smluvními stranami: 

 

 

 

A .  O b j e d n a t e l :  

Krajský soud v Ostravě 
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1835/34, 70200, Ostrava, Moravská Ostrava 
IČO: 00215732    
Datová schránka: jhyaeqv 
zastoupená p. Petrem Novákem, předsedou soudu 
 

(dále jen „Objednatel“)  
 

 
a 

 

 

B. Z h o t o v i t e l :  

IXPERTA s.r.o. 
se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, Hostivař 
IČO: 27599523,   DIČ: CZ27599523, 
Datová schránka: kp6z92b 
zapsaná v obchodním rejstříku při Městském spudu v Praze, oddíl C, vložka 117991, 
zastoupená p. Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti, 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 



   2 

Definice pojmů 
 

Vyskytují-li se v textu této smlouvy a/nebo v jejích přílohách následující pojmy (ať v jednotném či 
množném čísle), mají význam dle níže uvedeného výkladu: 

1.1. IT zařízení = soustava HW a SW komponent, jež jsou předmětem dodání, montáže a nastavení 
požadovaných komunikačních funkcionalit dle Smlouvy; 

1.2. projektová dokumentace = detailní technický popis řešení a implementace IT zařízení pro kon-
krétní prostředí Objednatele;  

1.3. zkušební provoz = technologicky podmíněné provozování IT zařízení pod provozním dohledem 
Zhotovitele, při němž je ověřována funkčnost a upravováno nastavení jednotlivých jeho komponent 
dle projektové dokumentace (IT zařízení je tak připravováno k akceptačním testům); 

1.4. akceptační testy = souhrn zkušebních úkonů k ověření a prokázání provozní způsobilosti IT zaří-
zení (popis testů je součástí projektové dokumentace, splnění rozhodných kritérií testů je nutnou 
podmínkou pro převzetí systému Objednatelem k provoznímu užívání); 

1.5. akceptační protokol = protokol potvrzující provedení a obsahující výsledky akceptačních testů IT 
zařízení; 

1.6. protokol o předání a převzetí = protokol potvrzující provozuschopnost IT zařízení dle schválené 
projektové dokumentace a jeho převzetí Objednatelem ke standardnímu provozu; 

1.7. standardní provoz = provozování IT zařízení Objednatelem (bez provozního dohledu Zhotovitele) 
k určenému, resp. obvyklému účelu; 

1.8. montáž IT zařízení = souhrn všech úkonů provedených s komponentami IT zařízení za účelem 
jeho uvedení do standardního provozu; fyzická montáž, zapojení kabeláží datových a telekomuni-
kačních sítí, připojení napájení, instalace software, konfigurace komponent, integrace do prostředí 
Objednatele dle projektové dokumentace. 

 

 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je  

a) závazek Zhotovitele dodat, provést montáž informačních technologií v rozsahu komponent a 
funkcionalit dle Přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „IT zařízení“) včetně zajištění příslušných práv 
k užívání příslušného programového vybavení, a  

b) závazek Objednatele  

- poskytnout Zhotoviteli k jeho plnění ve smyslu ustanovení článku 2.1 odst.a) Smlouvy potřeb-
nou součinnost a 

- uhradit Zhotoviteli za jeho plnění ve smyslu ustanovení článku 2.1 odst.a) Smlouvy příslušnou 
cenu. 

 

2.2 Z h o t o v i t e l  se zavazuje, že za podmínek uvedených ve Smlouvě a v jejích přílohách, jež jsou 
její nedílnou součástí,  
a)  dodá předmětné komponenty IT zařízení na místo podle ustanovení článku 3.1 Smlouvy a 
b)  na tomto místě provede montáž IT zařízení, patřičně nastaví funkcionality a IT zařízení uvede 

do provozuschopného stavu v termínu dle ustanovení článku 3.2 Smlouvy.  
 

2.3 O b j e d n a t e l  se zavazuje, že k plnění Zhotovitele poskytne potřebnou součinnost, zejména 
 

a)  na své straně včas, tj. v náležitém předstihu před plánovaným zahájením příslušných montáž-
ních a implementačních úkonů Zhotovitele na vlastní náklady a odpovědnost  
- zajistí náležitou stavební připravenost místa určeného k montáži IT zařízení a jeho uvedení do 

provozuschopného stavu, a to dle Přílohy č. 3 Smlouvy a neprodleně o tom Zhotovitele pí-
semně uvědomí, 

- zajistí náležitou technologickou připravenost místa určeného k montáži IT zařízení a jeho uve-
dení do provozuschopného stavu (včetně jeho implementace do zákaznického prostředí Ob-
jednatele dle Přílohy č. 4) a neprodleně o tom Zhotovitele písemně uvědomí, 

- vyhradí Zhotoviteli v místě určeném k montáži IT zařízení vhodné uzamykatelné prostory k 
rozbalování, kontrole a ukládání zásilek komponent IT zařízení, jakož i k ukládání montážních 
pomůcek, 

- při příchodu zásilek souvisejících s plněním Zhotovitele na určeném místě tohoto plnění po-
skytne Zhotoviteli a/nebo Zhotovitelovu zasilateli nezbytnou součinnost zejména při skládání, 
ukládání a potvrzení příjmu zásilek v Zhotovitelově zastoupení, 



   3 

- obstará potřebná povolení ze strany příslušných státních orgánů ČR a zajistí náležitou techno-
logickou připravenost ze strany provozovatelů veřejné i neveřejné komunikační sítě, 

 

b) IT zařízení bez zbytečného odkladu po uvedení do provozuschopného stavu od Zhotovitele pro-
tokolárně převezme a 

 

c)  zaplatí Zhotoviteli celkovou cenu dle článku 4.1 Smlouvy.  
 

3. Místo, termín a uvedení IT zařízení do provozu 
 

3.1 Místem dodání a montáže IT zařízení včetně uvedení IT zařízení do provozuschopného stavu ve 

smyslu ustanovení článku 2.2 Smlouvy je lokalita Havlíčkovo nábřeží 1835/34, 70200, Ostrava, 

Moravská Ostrava 
 

3.2 Termín uvedení IT zařízení do provozuschopného stavu je do 30  dní od podpisu této smlouvy. 
 

3.3 Po uvedení IT zařízení do provozuschopného stavu Zhotovitel za součinnosti Objednatele bez zby-
tečného odkladu zahájí jeho zkušební provoz a provede akceptační testy dle příslušné projektové 
dokumentace. 

O výsledcích akceptačních testů vyhotoví Zhotovitel akceptační protokol, který podepíší pověření 
zástupci obou smluvních stran.  

Pokud by určený zástupce Objednatele nebyl na akceptačních testech přítomen, ačkoliv k nim byl 
Zhotovitelem včas prokazatelně pozván, může akceptační protokol místo něho podepsat hodnověr-
ná a nestranná osoba, kterou Zhotovitel přizve. Účast této osoby na akceptačních testech Objedna-
tel pro tento případ připouští za podmínky, že ji Zhotovitel předem zaváže k povinnostem ochrany 
důvěrných informací ve smyslu příslušných ustanovení Smlouvy. 

 

3.4 Pokud akceptační protokol prokazuje funkčnost IT zařízení dle rozhodných kritérií akceptačních 
testů, Zhotovitel 

 a) umožní Objednateli s IT zařízením nakládat; 

b) vyhotoví protokol o předání a převzetí IT zařízení, který pověření zástupci obou smluvních stran 
bez zbytečného odkladu podepíší.  

Pokud IT zařízení vykazuje drobnější vady, příp. nedodělky, jež dle rozhodných kritérií akceptač-
ních testů nebrání jeho užívání, budou tyto vady či nedodělky uvedeny do protokolu o předání a 
převzetí IT zařízení a Zhotovitel je povinen je dodatečně ve stanovené lhůtě odstranit/napravit.  

Objednatel není oprávněn podpis protokolu o předání a převzetí IT zařízení odpírat ani odkládat, 
jestliže akceptační protokol prokazuje funkčnost IT zařízení dle rozhodných kritérií akceptačních 
testů. 
 

3.5 Dodržení termínu ze strany Zhotovitele je podmíněno řádnou součinností Objednatele, zejména ve 
smyslu ustanovení článku 2.3 odst.a) Smlouvy. Pokud se Objednatel v součinnosti opozdí, termín 
plnění Zhotovitele se odpovídající měrou posune v závislosti na aktuálních provozních možnostech 
Zhotovitele. Oprávnění zástupci obou smluvních stran sjednají náhradní termín a učiní o tom pí-
semný záznam, který má právní účinky dodatku ke Smlouvě. 

 

3.6  Objednatel není oprávněn zahájit provozní užívání IT zařízení před jeho řádným pře-vzetím včetně 
podepsání protokolu o předání a převzetí ve smyslu ustanovení článku 3.4 odst.b) Smlouvy. Pokud 
by Objednatel provozní užívání IT zařízení před podepsáním protokolu o předání a převzetí přesto 
zahájil, považuje se IT zařízení za převzaté a přijatý Objednatelem bez výhrad k plnění Zhotovitele. 

 
3.7  Zhotovitel neodpovídá za vadu svého plnění ze Smlouvy ani za jakékoliv jejich důsledky včetně pří-

padných škod způsobených tím Objednateli, jestliže taková vada byla způsobena či zapříčiněna ne-
dostatečnou součinností Objednatele a/nebo jiným důvodem na straně Objednatele (např. u provo-
zovatelů veřejné či neveřejné komunikační sítě) a nebo Zhotovitelem nezaviněnou, nepředvídatel-
nou a neodvratitelnou událostí, mající vliv na plnění předmětu této smlouvy.  

 



   4 

4. Ceny, platební podmínky 
 

4.1 Celková cena zhotovení IT zařízení, tj. dodávky a montáže IT zařízení včetně jeho uvedení do pro-

vozuschopného stavu, činí celkem 1 999 921,92 Kč (bez DPH).  
 

 IT zařízení sestává z položek, pro něž v den uzavření Smlouvy platí tyto daňové sazby:  

 

P o l o ž k a Cena bez DPH (Kč)   D P H   (%) Cena včetně DPH (Kč) 
    

    
C e l k e m 1 999 921,92 419 983,60  2 419 905,52 

 

 Ceny jednotlivých komponent IT zařízení jsou uvedeny v Příloze č.2. Smlouvy. 
 

4.2 V cenách podle článku 4.1 Smlouvy je zahrnuta přeprava komponent IT zařízení na určené místo 
dodání podle článku 3.1 Smlouvy i ekologická likvidace použitých obalů.  

 

4.3 Pokud by Zhotovitel v souvislosti s montáží IT zařízení a/nebo s jeho uvedením do provozuschop-
ného stavu byl nucen provést úkony nad rámec původní projektové dokumentace, je oprávněn ce-
ny těchto úkonů účtovat zvlášť (navíc) dle svých cenových standardů platných v době provádění 
těchto úkonů.  

 

4.4 Školicí, organizační a poradenské služby Zhotovitele pro Objednatele nad rámec sjednaných speci-
fikací IT zařízení podle Přílohy č. 2 Smlouvy, jakož i jakoukoliv jinou nadstandardní podporu Objed-
natele při jeho přípravě k provozování IT zařízení, je Zhotovitel oprávněn účtovat zvlášť dle svých 
cenových standardů platných v době provádění těchto úkonů.  

 

4.5 Ke všem cenám účtuje Zhotovitel navíc DPH podle platné právní úpravy. 
 

4.6 Úhrady cen dle Smlouvy, příp. dle jejích řádných dodatků, se Objednatel zavazuje provádět ban-
kovním převodem na účet Zhotovitele na základě daňových dokladů (faktur) se splatností 15 dnů, 
jež Zhotovitel vystaví k příslušným termínům zdanitelného plnění. Úhrada se považuje za prove-
denou dnem připsání fakturované částky na účet Zhotovitele. 

 

 Dnem zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a převzetí předmětného plnění Zho-
tovitele. 

 

4.7 Při prodlení s placením ze strany Objednatele v jakékoliv souvislosti se Smlouvou má Zhotovitel 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
 

5. Obecná ustanovení  
 

5.1 Pokud není ve Smlouvě nebo v jejím řádně uzavřeném dodatku výslovně stanoveno jinak, platí 
"Obecná ustanovení ke smlouvě o dodání a montáži IT zařízení (Příloha č. 1), s nimiž je Objednatel 
seznámen a souhlasí. 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Případná usta-
novení o sankcích jsou účinná teprve od doručení platné Smlouvy oběma smluvním stranám. 

 

6.2 Jakékoliv změny obsahu či rozsahu Smlouvy je možno činit pouze formou písemných dodatků po-
depsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6.3 Pokud se některé z ustanovení Smlouvy nebo jeho část stane neplatným a/nebo neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a/nebo účinnost a/nebo vymahatelnost ostatních 
ustanovení ani Smlouvy jakožto celku. V takovém případě se Smlouva bude vykládat, jako by ne-
platné a/nebo neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení neobsahovala a práva a povinnosti 
smluvních stran se budou vykládat přiměřeně; pokud to bude účelné, bude neplatné a/nebo neú-
činné a/nebo nevymahatelné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem co 
nejblíže účelu původního ustanovení.  

 

6.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
 
 
 



   5 

Soupis příloh, jež jsou nedílnou součástí Smlouvy: 

1. Obecná ustanovení ke smlouvě o dodání a montáži IT zařízení 

2. Technická specifikace IT zařízení 
 
 
 
V Ostravě dne ....................    V Praze dne .................... 
 
Z a   O b j e d n a t e l e   (zákazníka) :    Z a   Z h o t o v i t e l e   (IXPERTA) : 
 

           

 
 
 
…………………………………………….   ……………………………………………. 
 
 


